

Asia: VN/30737/2022

Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston päätökseksi huoltovarmuuden tavoitteista

Lausunto

Lausunnot lukuun 1. Johdanto

-

Lausunnot lukuun 2. Huoltovarmuuden toteuttamisen lähtökohdat

-

Lausunnot lukuun 3. Kehittämiskohteiden taustat ja tavoitteet

-

Lausunnot lukuun 4. Toimialakohtaiset huoltovarmuustavoitteet ja kehittämiskohteet

Muistion sivulla 15 on mainittu poikkeusolojen vakuutustakuu. Tätä kohtaa voisi täydentää seuraavasti ” Suomen valtiolla on valmius antaa tarvittaessa valtioneuvoston vakuutuslaitoksen myöntämälle vahinkovakuutukselle eli käytännössä tulla jälleenvakuuttajan sijaan. Vakuutustakuusta säädetään tarkemmin laissa poikkeusolojen vakuutustakuusta 408/2007”.

Muistion kohdassa 4.8 käsitellään sosiaali- ja terveydenhuoltoa sekä sosiaaliturvaa. Muistiossa todetaan, että vakuutustoimintaan liittyvän infrastruktuurin jatkuvuuden turvaaminen on välttämätöntä erityisesti eri etuuksia saavan väestön toimeentulon turvaamiseksi. Finanssivalvonta yhtyy tähän kantaan. Näitä etuuksia myöntävät etenkin lakisääteistä eläkevakuutusta harjoittavat toimijat. Tämän lisäksi vahinkovakuutusyhtiöt voivat harjoittaa mm. lakisääteistä liikennevakuutusta ja työtaturma- ja ammattitautivakuutusta ja siten ne osaltaan turvaavat väestön toimeentuloa mm. eläkkeiden muodossa. Näiden toimijoiden sekä alan yhteistyöelimien varautuminen ja myös poikkeusolojen järjestelyjen yhteensopivuus tulee varmistaa etukäteistoimin.

Muistiossa viitataan kriittisten toimijoiden häiriönsietokyvyn osalta CER-direktiiviin (CER-direktiivi 2022/2557) ja NIS2 direktiiviin-(NIS2-direktiivi, 2022/2555). Finanssisektorin osalta keskeinen on

myös ns. DORA-asetus (asetus finanssialan digitaalisesta häiriönsietokyvystä - Digital Operational Resiliency). Tämä asetus on tullut voimaan 17.1.2023 ja sitä sovelletaan 17.1.2025 alkaen. DORA-asetus ja siihen liittyvä alemman tason sääntely sisältää nykyistä sääntelyä yksityiskohtaisempia vaatimuksia ja uutta sääntelyä, joilla pyritään parantamaan EU:n laajuisesti finanssialan ICT-riskienhallintaa ja häiriönsietokykyä. Em. direktiivi ei koske lakisäätteistä eläkevakuutusta harjoittavia toimijoita. Finanssivalvonnan käsityksen mukaan vastaavan tasoinen sääntely tulisi kuitenkin saattaa kattamaan kaikki finanssisektorin merkittävät toimijat, jotta riittävä varautuminen häiriöihin myös normaaliolojen aikana voidaan varmistaa.

Muistion kohdassa 4.9 Rahoitus- ja vakuutuspalvelut ei erikseen mainita vakuutustoimintaa. Sekä vahinko-, henki-, että eläkevakuutuksella on kuitenkin merkittävä osa väestön toimeentulon ja omaisuuden turvaajana. Erilaisista kriiseistä toipumisessa voi vakuutusturvalla on iso vaikutus. Vakuutussektori on myös merkittävä sijoittaja markkinoilla.

Lausunnot lukuun 5. Huoltovarmuustoiminnan rahoitus ja kehitys

-

Lausunnot lukuun 6. Valtioneuvoston tavoitteiden seuranta

-

Muut selontekoa koskevat yleiset kommentit

-

Koponen Markku
Finanssivalvonta